Worcester Public Schools
Worcester, Massachusetts

Departamenti i Menaxhimit Tel. (508) 799-3151
t& Objekteve 115 NE Cutoff Faks (508) 799-3144
Worcester, Massachusetts 01606 tranki@worcesterschools.net

Kristen Tran
Koordinatore e Shéndetit dhe Sigurisé
Mjedisore

29 Gusht, 2022

T& dashur Staf, Prindér, Kujdestaré/e dhe Nxé&nés/e t& Worcester Public Schools:

N& pérputhje me Aktin 40 CFR 763, pér Masat ndaj Rrezikut t& Asbestit (Asbestos Hazard Response Act-
AHERA), t&¢ Agjenciné s€ U.S. pér Mbrojtjen ¢ Mjedisit (Environmental Protection Agency-EPA), né
vjeshtén e vitit 1989, Worcester Public Schools filluan inspektimet e secilés prej ndértesave tona pér
material ndértimi g€ pérmban asbest (ACBM). Gjetjet e inspektimit dhe planet e menaxhimit t& asbestit
jané né& dosje, né zyrén administrative té secilés shkollg.

EPA kérkon gé ri-inspektimet e t& gjithe ACBM t& kryhen ¢do 3 vjet. Inspektoré/e t& Akredituar/a pér
kontrollin € Asbestit i kryen kéto rishikime ng& Tetor t& vitit 2019. Nj& Planifikues i Akredituar i Menaxhimit
t& Asbestit rishikoi rezultatet e ri-inspektimeve dhe rekomandoi veprimet q¢ Worcester Public Schools
duhet t& vazhdojné t€ zbatojng, n& ményré qé t& menaxhojmé si¢ duhet ACBM né ndértesat tona. Raundi i
ardhshém i ri-inspektimeve do t& realizohet gjaté periudhés sé vjeshtés. Njé mbik&qyrje periodike e t& gjithé
ACBM kryhet gjithashtu nga njé Inspektor/e i/e akredituar i/e Asbestit ¢do gjasht& muaj.

Pé&rveg raporteve origjinale t€ inspektimit t¢ AHERA-s, raportet mé t& fundit 3-vjegare t& ri-inspektimit dhe
mbikéqyrjes gjashtémujore jané n& dosjen e planit t& menaxhimit, n& zyrén administrative t& secilés shkollé.
Gjithkush &shté i/e mirépritur t& shoh& planin e menaxhimit t& asbestit né ¢do kohg, gjaté oréve normale &
shkollés (nga e héna né t& premte).

Nése keni ndonjé pyetje né lidhje me procedurat e p&rdorura pér té menaxhuar si¢ duhet asbestin né
ndértesat tona, lutemi t&€ kontaktoni Personi i Pércaktuar pér AHERA, t& Worcester Public Schools, Kristen
Tran, n& (508) 799-3151 ose né tranki(@worcesterschools.net.

Singerisht,

Hrter Ton

Kristen Tran
Worcester Public Schools
Personi i Pércaktuar pér AHERA

Worcester Public Schools &shtg njé Institucion Punésimi/Edukimi, q& ofron Mundési t& Barabarta/Veprime Afirmuese dhe nuk diskriminon, pavarésisht
racés, ngjyrés, prejardhjes, seksit, gjinisé, moshés, besimit fetar, origjinés kombétare, identitetit ose shprehjes gjinor, gjendjes civile, orientimit seksual,
paaftesise, shtatzénise ose njé gjendjeje q¢ ka lidhje me t&, statusit t& veteranit apo t& genit i/e pastreh&. Worcester Public Schools mundésojng qasje t&
barabarté n& punésim, si edhe njé gamé t& ploté t& programeve t& edukimit t& pérgjithshém dhe profesional. Pér mé shumeé informacion lidhur me
Mundgsité e Barabarta/Veprimet Afirmuese lidhuni me Menaxherin/en e Burimeve Njerézore, 20 Irving Street, Worcester, MA 01609, 508-799-3020.



